T??? que fa??eussulti præfati Patres eum Ordinis Generali et definitoribus pate 
fecerant qui eusdem, authoritate ad ri???gendum destitut ?? adjuncto ijs Arnoldo ab 
Helmonda Prior Antverpiensi, ad sçingula quæ congrua, oportuna et necessaria 
videzrentur peragenda subnexis litteris commiserunt. 
Frater Franciscus humilis Prior domus Majoris Carthusiæ cæterique diffinitores 
Capituli Generalis Ordinis Carthusiensis, Venerabilibus in Christo fratribus domorum 
Capellæ, Antverpiæ et Gandavi Prioribus salutem, et per meritum obedientiæ vitam 
consequi sempiternam. Cum ex relatione nobis facta per præfatum Venerabilem 
Priorem Gandavi ac per scripta prædicti Prioris Capellæ percepimus quod rectores 
oppidi Bruxellensis divina inspiratione commoti summè desiderent domum nostri 
ordinis à novo construere et ædificare in loco qui dicitur nostra Domina  
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de Gratia ubi pro nunc intelleximus capellam bene notabilem et ordini benè 
consonam jam fore constructam et reliqua loca circumvicina multum fore apta et 
convenientia pro constructione domus nostri ordinis Carthusiensis. Quam ob rem ad 
tam notabile propositum dictorum rectorum exequendum et ad effectum 
perducendum consisi de vestris solertibus diligentijs, vobis et vestrum cuilibet, in 
solidum committimus, præcipimus et mandamus quatenus visis præsentibus vos aut 
unus vestrum ad dicta loca et alia opportuna transferatis et cum diligenti executione 
ipsa loco visitetis, quæ si apta fuerint et Ordini nostro convenientia, illa nomine nostro 
acceptetis et recipiatis : deinde cum auxilio, consilio et juvamine dictorum 
honorabilum virorum rectorum præfati oppidi Bruxellensis dictam domum construi et 
ædificari incipiatis, et quantum dominus donaverit ad finem debitum perducatis. Nos 
enim in hac parte vices nostras vobis committemus. Datum Carthusiæ sedente dicto 
Capitulo nostro generali sub sigillo ejusdem Anno domini M.CCCCLIV, die que XXI 
mensis Maij. 

Dedit quoque dictum Capitulum generale litteras ad urbis rectores, quibus hortatur et 
rogat ut tam pium et laudabile opus pro vicibus promovere et complere dignentur : 
Earum copiam adjungimus. 

Post labilis huius viæ et vitæ cursum vitam consequi sempiternam. Honorabiles 
domini, relatione venerabilis nostri Prioris Gandavi ac scriptis venerabilis fratris nostri 
Prioris Capellæ quod qualiter pro divini cultus affecti augmento, altissimo haud dubio 
id dante in corda vestra, unam novam domum ordinis nostri non longè à mensijs per 
orbem terrarum famati oppidi vestri in loco qui dicitur Nostra Domina de Gratia 
construere et fundare geritis in affectu. Nos igitur in hujusmodi, Sancto proposito 
vestro non immeritò Cætificati, Vestras Dominationes rogamus et in visceribus 
Domini nostri JESV Christi hortamur quatenus 
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tam sanctum propositum quod deo inspirante concepistis ad omnipotentis Dei et 
cælestis curiæ honorem et gloriam ac salutem animarum remunerationem ab eo 
expectantes in cælis cujus laudes amplificare quæritis in terris. Sed et si quid pro 
executione tam Sancti Vestri propositi per personas ordinis nostri cooperari 
poterimus vobis voluntarios nos exhibemus et paratos, prout et Venerabilibus 
fratribus nostris Prioribus Capellæ, Gandavi et Antverpiæ commisimus desuper loqui 
et conferre vobiscum. Altissimus vos conservet et dirigat feliciter cunctis in agendis. 
Datum Carthusiæ sedente Capitulo nostro generali XXI, mensis maij, Anno 
M.CCCCLIV, signatum vestri devoti oratores Franciscus prior domus Majoris 
Carthusiæ ac cæteri diffinitores Capituli generalis ejusdem ordinis. Superscriptio erat 
talis : Honorabilibus et magnæ circumspectionis dominis Burgimagistris et rectoribus 
inclijti oppidi Bruxellenssis Dominis suis et fautoribus præcipuis. His litteris acrins 
excitati tectores civitatis, satagerunt ut dotem aliquam ædificandæ novæ Carthussiæ 
providerent. Occurrebant collapsæ domus aliæ plures quæ stantibus adhuc rebus suis 
et muris fædam ruinam minabantur, Saccitorum imprimus ac Albarum dominarum, 
sed religioni sibi ducebant deputati Priores fortunas aliorum injuriam suam ad struere 
religionem. Verum ubi de jure ac injuria satis in Senatu conquisitum fuit, nec dubium 
fuit à dissolutis possessoribus in alios melioris frugis Religiosos transferri posse passi 
sunt pro dote novæ domus Saccitorum bona non item albarum dominarum sibi 
assignari, quod hæ regulam Sancti Victoris utcumque sectarentur, et ordini ab Ecclesia 
dudum approbato subjacerent, ac ideo nefas existimarunt propter aliquarum 
dissolutiorem vitam domum et ordinem earum convellere. Quia verò Sacciti nulla